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PORTARIA N° 353, DE 17/11/2020 - DPO .

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAGAO, usan-
do de suas atribuigdes que Ihe confere a Lei n° 8.969, de 30 de dezembro
de 2019, Lei Orgamentéria Anual — LOA 2020.

RESOLVE:

I - Alterar a Modalidade de Aplicagdo e o(s) elemento(s) de despesa no
valor de R$ 6.608.986,04 (Seis MilhGes e Seiscentos e Oito Mil, Novecentos
e Oitenta e Seis Reais e Quatro Centavos) na(s) dotagdes da(s) natureza(s)
da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orgamentéria(s), conforme o artigo 5°,
§ 20 da Lei n° 8.891, de 23 de julho de 2019 - LDO 2020, da forma abaixo:

R$
: NATUREZA DA
CODIGO FONTE DESPESA VALOR
911030412212978316 - Enc.SEPLAD-AD 0101 319113 2.900.000,00
071011545114897645 - SEDOP 0101 449051 3.700.000,00
572012012212978338 - EMATER 0101 335041 8.986,04
TOTAL 6.608.986,04

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicacao
da(s) dotacdo(0es) e do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s)
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$
: NATUREZA DA
CODIGO FONTE DESPESA VALOR
911030412212978316 - Enc.SEPLAD-AD 0101 319013 2.900.000,00
071011545114897645 - SEDOP 0101 444042 3.700.000,00
572012012212978338 - EMATER 0101 339047 8.986,04
TOTAL 6.608.986,04

III - A presente portaria entrard em vigor na data de sua publicacdo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretaria de Estado de Planejamento e Administracdo

PORTARIA N° 354, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRACAO, usan-
do das atribuigdes legais que Ihes confere o artigo 39, do(s) Decreto(s) n°
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programagdo Orgamentaria
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orgamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercicio de 2020 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 598, de 12/03/2020, 1165, de 17/11/2020 e
1167, de 17/11/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programacgdo Orcamentaria e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orgamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercicio de 2020, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
1I - A presente portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretaria de Estado de Planejamento e Administragdo
ANEXO A PORTARIA N° 354, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

AREA/UNIDADE ORGA- 3% QUADRIMESTRE - 2020
MENTARIA/GRUPO DE FONTE
DESPESA/SUBGRUPO SETEMBRO QUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
DE DESPESA
DEFESA SOCIAL
SEGUP
Investimentos 0,00 0,00 9.804.504,37 0,00 9.804.504,37
Equipamentos e Mate-
rial Permanente
0106 0,00 0,00 9.804.504,37 0,00 9.804.504,37
Outras Despesas 0,00 0,00 58.320,00 0,00 58.320,00
Correntes
Despesas Ordinrias
; 0106 0,00 0,00 58.320,00 0,00 58.320,00
GESTAO
Enc. SEFA
Amortizacdo da Divida 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
Amortizagdo da Divida
0101 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
Outras Despesas 0,00 000 10000000000 000 100.000.000,00
Correntes
Despesas Ordinarias
0101 0,00 0,00 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00
PRODEPA
Pessoal € Encargos 0,00 0,00 2102057 0,00 202057
Sociais
Folha Suplementar
0101 0,00 0,00 21.020,57 0,00 21.020,57
INFRA-ESTRUTURA E
TRANSPORTE
COHAB
Outras Despesas 0,00 0,00 3.108.916,00 0,00 3.108.916,00
Correntes
Despesas Ordinrias
0101 0,00 0,00 3.108.916,00 0,00 3.108.916,00
NGTM
Investimentos 0,00 0,00 2.073.401,10 0,00 2.073.401,10
Obras e Instalagdes
0101 0,00 0,00 1.747.942,72 0,00 1.747.942,72

QOutras Despesa de
Investimentos

SEDOP
Investimentos

0131

0,00

0,00

0,00

0,00

325.458,38

5.500.149,89

0,00

0,00

325.458,38

5.500.149,89

Obras e Instalagdes

POLITICA SOCIAL

CRS - C. Araguaia

QOutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

5.500.149,89

1.460,00

0,00

0,00

5.500.149,89

1.460,00

Despesas Ordinarias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

FES
Qutras Despesas
Correntes

0349

0,00

0,00

0,00

0,00

1.460,00

14.470.089,46

0,00

0,00

1.460,00

14.470.089,46

Despesas Ordinarias

FHCGV
QOutras Despesas
Correntes

0101
0186

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

13.929.022,46
541,067,00

3.228.190,91

0,00
0,00

0,00

13.929.022,46
541.067,00

3.228.190,91

Despesas Ordinarias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

Fund, Santa Casa
Qutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

3.228.190,91

17.473.962,57

0,00

0,00

3.228.190,91

17.473.962,57

Despesas Ordinarias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

HEMOPA
QOutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

17.473.962,57

1.080.000,00

0,00

0,00

17.473.962,57

1.080.000,00

Despesas Ordinarias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

HOL
QOutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

1.080.000,00

3.546.048,78

0,00

0,00

1.080.000,00

3.546.048,78

Despesas Ordinarias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

HRCA
Qutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

3.546.048,78

1.365.700,00

0,00

0,00

3.546.048,78

1.365.700,00

Despesas Ordinarias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

SESPA
QOutras Despesas
Correntes

0101

0186

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

65.700,00

1.300.000,00

16.879.097,74

0,00

0,00

0,00

65.700,00

1.300.000,00

16.879.097,74

Despesas Ordinarias
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

POLETICA SOCIO-
CULTURAL
SECULT
QOutras Despesas
Correntes

0101

0103

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.879.097,74

8.000.000,00

122.000,00

0,00

0,00

0,00

8.879.097,74

8.000.000,00

122.000,00

Despesas Ordinarias

SEDUC
Qutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

122.000,00

16.012.889,40

0,00

0,00

122.000,00

16.012.889,40

Contrato Estimativo

SEEL
QOutras Despesas
Correntes

0102

0,00

0,00

16.012.889,40

20.000,00

0,00

0,00

16.012.889,40

20.000,00

Despesas Ordindrias

SUBORDINADOS AQ
GOVERNO DO ESTADO
Fundacdo ParaPaz
Qutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

20.000,00

600.000,00

0,00

0,00

20.000,00

600.000,00

Contrato Global

0101

0,00

0,00

600.000,00

0,00

600.000,00



