PORTARIA Nº 353, DE 17/11/2020 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 8.969, de 30 de dezembro de 2019, Lei Orçamentária Anual – LOA 2020. RESOLVE:

I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R\$ 6.608.986,04 (Seis Milhões e Seiscentos e Oito Mil, Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Quatro Centavos) na(s) dotações da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5°, § 2° da Lei nº 8.891, de 23 de julho de 2019 - LDO 2020, da forma abaixo:

CÓDIGO	FONTE	NATUREZA DA DESPESA	VALOR
911030412212978316 - Enc.SEPLAD-AD	0101	319113	2.900.000,00
071011545114897645 - SEDOP	0101	449051	3.700.000,00
572012012212978338 - EMATER	0101	335041	8.986,04
TOTAL	6.608.986,04		

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação da(s) dotação(ões) e do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

CÓDIGO	FONTE	NATUREZA DA DESPESA	VALOR
911030412212978316 - Enc.SEPLAD-AD	0101	319013	2.900.000,00
071011545114897645 - SEDOP	0101	444042	3.700.000,00
572012012212978338 - EMATER	0101	339047	8.986,04
TOTAL	6.608.986,04		

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se

HANA SAMPAIO GHASSAN

Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº 354, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020 e, considerando o(s) decreto(s) nº 598, de 12/03/2020, 1165, de 17/11/2020 e 1167, de 17/11/2020. RESOLVE:

I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANA SAMPAIO GHASSAN Secretária de Estado de Planejamento e Administração ANEXO A PORTARIA Nº 354, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇA-		3º QUADRIMESTRE - 2020				
MENTÁRIA/GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA	FONTE	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL
DEFESA SOCIAL SEGUP Investimentos		0,00	0,00	9.804.504,37	0,00	9.804.504,37
Equipamentos e Mate- rial Permanente	-	•	,	,	,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
	0106	0,00	0,00	9.804.504,37	0,00	9.804.504,37
Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	58.320,00	0,00	58.320,00
Despesas Ordinárias	0106	0,00	0,00	58.320,00	0,00	58.320,00
GESTÃO Enc. SEFA Amortização da Dívida	-	0,00	0,00	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
Amortização da Dívida	0101	0,00	0,00	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
Despesas Ordinárias	0101	0,00	0,00	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
PRODEPA Pessoal e Encargos Sociais		0,00	0,00	21.020,57	0,00	21.020,57
Folha Suplementar	0101	0,00	0,00	21.020,57	0,00	21.020,57
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE COHAB						
Outras Despesas Correntes	_	0,00	0,00	3.108.916,00	0,00	3.108.916,00
Despesas Ordinárias	0101	0,00	0,00	3.108.916,00	0,00	3.108.916,00
NGTM Investimentos		0,00	0,00	2.073.401,10	0,00	2.073.401,10
Obras e Instalações	0101	0,00	0,00	1.747.942,72	0,00	1.747.942,72

Outras Despesa de Investimentos						
SEDOP	0131	0,00	0,00	325.458,38	0,00	325.458,38
Investimentos Obras e Instalações		0,00	0,00	5.500.149,89	0,00	5.500.149,89
POLÍTICA SOCIAL CRS - C. Araguaia	0101	0,00	0,00	5.500.149,89	0,00	5.500.149,89
Outras Despesas Correntes Despesas Ordinárias		0,00	0,00	1.460,00	0,00	1.460,00
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0349	0,00	0,00	1.460,00	0,00	1.460,00
FES Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	14.470.089,46	0,00	14.470.089,46
Despesas Ordinárias	0101 0186	0,00 0,00	0,00 0,00	13.929.022,46 541.067,00	0,00 0,00	13.929.022,46 541.067,00
FHCGV Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	3.228.190,91	0,00	3.228.190,91
Despesas Ordinárias DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES						
Fund. Santa Casa Outras Despesas	0101	0,00	0,00	3.228.190,91 17.473.962,57	0,00	3.228.190,91 17.473.962,57
Correntes Despesas Ordinárias DESTAQUE RECEBIDO	-	71	-1		-,	
DO(A) FES HEMOPA	0101	0,00	0,00	17.473.962,57	0,00	17.473.962,57
Outras Despesas Correntes Despesas Ordinárias		0,00	0,00	1.080.000,00	0,00	1.080.000,00
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0101	0,00	0,00	1.080.000,00	0,00	1.080.000,00
HOL Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	3.546.048,78	0,00	3.546.048,78
Despesas Ordinárias DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0101	0,00	0,00	3.546.048,78	0,00	3.546.048,78
HRCA Outras Despesas	0101	0,00	0,00	1.365.700,00	0,00	1.365.700,00
Correntes Despesas Ordinárias DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	-	0,00	0,00	1.303.700,00	0,00	1.303.700,00
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES	0101	0,00	0,00	65.700,00	0,00	65.700,00
SESPA	0186	0,00	0,00	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00
Outras Despesas Correntes Despesas Ordinárias DESTAQUE RECEBIDO		0,00	0,00	16.879.097,74	0,00	16.879.097,74
DO(A) FES DESTAQUE RECEBIDO	0101	0,00	0,00	8.879.097,74	0,00	8.879.097,74
DO(A) FES POLÍTICA SÓCIO- CULTURAL	0103	0,00	0,00	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00
SECULT Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	122.000,00	0,00	122.000,00
Despesas Ordinárias SEDUC	0101	0,00	0,00	122.000,00	0,00	122.000,00
Outras Despesas Correntes Contrato Estimativo		0,00	0,00	16.012.889,40	0,00	16.012.889,40
SEEL	0102	0,00	0,00	16.012.889,40	0,00	16.012.889,40
Outras Despesas Correntes Despesas Ordinárias		0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO Fundação ParáPaz	0101	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00
Outras Despesas Correntes Contrato Global		0,00	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00
Conduct Clouds	0101	0,00	0,00	600.000,00	0,00	600.000,00